
AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/119

Pozměňovací návrh 119
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Měla by být přijata opatření k 
zajištění transparentnosti, pokud jde o 
používání odrůd NGT rostlin kategorie 1, s 
cílem zajistit, aby výrobní řetězce, které si 
přejí být i nadále bez NGT, tak mohly 
učinit, a tím zachovat důvěru spotřebitelů. 
NGT rostliny, které získaly prohlášení o 
statusu NGT rostliny kategorie 1, by měly 
být uvedeny ve veřejně dostupné databázi. 
Aby byla zajištěna sledovatelnost, 
transparentnost a možnost volby pro 
hospodářské subjekty, měl by být 
rozmnožovací materiál NGT rostlin 
kategorie 1 při výzkumu a šlechtění 
rostlin, prodeji osiva zemědělcům nebo 
jakémkoli jiném zpřístupnění 
rozmnožovacího materiálu rostlin třetím 
stranám označen jako NGT kategorie 1.

(24) Měla by být přijata opatření k 
zajištění transparentnosti, pokud jde o 
používání odrůd NGT rostlin, s cílem 
zajistit, aby výrobní řetězce, které si přejí 
být i nadále bez NGT, tak mohly učinit, a 
tím zachovat důvěru spotřebitelů. NGT 
rostliny by měly být uvedeny ve veřejně 
dostupné databázi. Aby byla zajištěna 
sledovatelnost, transparentnost a možnost 
volby pro spotřebitele, výrobce potravin, 
zemědělce a další hospodářské subjekty, 
měly by být rozmnožovací materiál NGT 
rostlin a rostliny, potraviny a krmiva a 
produkty vyrobené z NGT rostlin označeny 
jako GMO a NGT.

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/120

Pozměňovací návrh 120
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(25) NGT rostliny kategorie 2 by se 
měly i nadále řídit požadavky právních 
předpisů Unie o GMO, neboť na základě 
současných vědeckých a technických 
poznatků je třeba zhodnotit jejich rizika. 
Měla by být stanovena zvláštní pravidla s 
cílem přizpůsobit postupy a některá další 
pravidla stanovené ve směrnici 
2001/18/ES a nařízení (ES) č. 1829/2003 
zvláštní povaze NGT rostlin kategorie 2 a 
různým úrovním rizika, které mohou 
představovat.

(25) NGT rostliny by se měly i nadále 
řídit požadavky právních předpisů Unie o 
GMO, neboť na základě současných 
vědeckých a technických poznatků je třeba 
zhodnotit jejich rizika.

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/121

Pozměňovací návrh 121
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Rostliny tolerantní vůči herbicidům 
jsou vyšlechtěny tak, aby byly záměrně 
tolerantní vůči herbicidům a mohly být 
pěstovány v kombinaci s použitím těchto 
herbicidů. Pokud se takové pěstování 
neprovádí za vhodných podmínek, může 
vést ke vzniku plevelů rezistentních vůči 
těmto herbicidům nebo k nutnosti zvýšit 
množství aplikovaných herbicidů, a to bez 
ohledu na techniku šlechtění. Z tohoto 
důvodu by NGT rostliny se znaky 
tolerantními vůči herbicidům neměly být 
způsobilé pro pobídky podle tohoto rámce. 
Toto nařízení by však nemělo přijímat 
další konkrétní opatření týkající se NGT 
rostlin tolerantních vůči herbicidům, 
protože tato opatření jsou přijata 
horizontálně v [návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o 
produkci rozmnožovacího materiálu 
rostlin a jeho uvádění na trh v Unii, který 
předložila Komise].

(36) Rostliny tolerantní vůči herbicidům 
jsou vyšlechtěny tak, aby byly záměrně 
tolerantní vůči herbicidům a mohly být 
pěstovány v kombinaci s použitím těchto 
herbicidů. Praxe ukázala, že takové 
pěstování vede ke vzniku plevelů 
rezistentních vůči těmto herbicidům a k 
nutnosti zvýšit množství aplikovaných 
herbicidů, a to bez ohledu na techniku 
šlechtění. Z tohoto důvodu by rostliny se 
znaky tolerantními vůči herbicidům 
neměly být považovány za NGT rostliny a 
jejich pěstování by nemělo být v Unii 
povoleno.

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/122

Pozměňovací návrh 122
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Kapitola II

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/123

Pozměňovací návrh 123
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Na NGT rostliny kategorie 2 a NGT 
produkty kategorie 2 se vztahují pravidla, 
která platí pro GMO v právních předpisech 
Unie, pokud se od nich toto nařízení 
neodchyluje.

Na NGT rostliny a NGT produkty se 
vztahují pravidla, která platí pro GMO v 
právních předpisech Unie.

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/124

Pozměňovací návrh 124
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 23 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Označování povolených NGT produktů 
kategorie 2

Požadavky na sledovatelnost a označování 
NGT rostlin, rozmnožovacího materiálu 
NGT rostlin, včetně šlechtitelského 
materiálu, a NGT produktů

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/125

Pozměňovací návrh 125
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Kromě požadavků na označování 
uvedených v článku 21 směrnice 
2001/18/ES, v článcích 12, 13, 24 a 25 
nařízení (ES) č. 1829/2003 a v čl. 4 odst. 6 
až 7 nařízení (ES) č. 1830/2003, a aniž 
jsou dotčeny požadavky podle jiných 
právních předpisů Unie, může (mohou) 
být v označení povolených NGT produktů 
kategorie 2 uveden (uvedeny) také znak 
(znaky) přenášený (přenášené) genetickou 
modifikací, jak je uvedeno v souhlasu 
nebo povolení podle kapitoly III oddílu 2 
nebo 3 tohoto nařízení.

NGT rostliny, produkty obsahující nebo 
složené z NGT rostliny (rostlin) a 
rozmnožovacího materiálu těchto rostlin, 
včetně materiálu pro šlechtitelské a 
vědecké účely, který obsahuje nebo je 
složen z NGT rostliny (rostlin) a je 
poskytován třetím stranám, ať už za 
úplatu nebo bezplatně, musí dodržet 
požadavky na označování uvedené v 
článku 21 směrnice 2001/18/ES, v článcích 
12, 13, 24 a 25 nařízení (ES) č. 1829/2003 
a v čl. 4 odst. 6 až 7 nařízení (ES) č. 
1830/2003, za nímž následuje 
identifikační číslo NGT rostliny (rostlin), 
z nichž byl získán.

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/126

Pozměňovací návrh 126
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 26b směrnice 2001/18/ES se 
nevztahuje na NGT rostliny kategorie 2.

vypouští se

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/127

Pozměňovací návrh 127
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Zpráva se bude zabývat dopadem 
na ekologický hodnotový řetězec.

Or. en



AM\1295787CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/128

Pozměňovací návrh 128
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Zpráva se bude zabývat dopady na 
důvěru a svobodnou volbu občanů.

Or. en


